
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

a1
2-

d9
3d

-2
d7

7-
22

4f
-3

6e
4-

95
ae

-f
aa

d-
1b

41
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-5a12-d93d-2d77-224f-36e4-95ae-faad-1b41

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : JORGE MIGUEL ORTEGA RODRIGUEZ | FECHA : 25/01/2023 11:25 | Sin acción específica

    

 

 
MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA 
Y EL RETO DEMOGRÁFICO 
DIRECCIÓN GENERAL DE LA COSTA Y EL MAR 

Servicio Provincial de Costas en Tenerife 
 

  
Rambla de Santa Cruz, nº169 
38001 Santa Cruz de Tenerife 
Teléfono 922 - 27 23 01 
Fax.: 922- 27 29 83 

 
  

                                              

REF.DG: DES01/09/38/0002-DES04/01  

                 DL-25-TENERIFE 

N/REF. D.1.01.08 

ENERO 2023 

(ASR)               
 
 

 
ACUERDO DE INCOACIÓN 

 
 

  
 Con fecha 21 de noviembre de 2022, la Dirección General de la Costa y el Mar, autorizó 

a este Servicio Provincial de Costas en Tenerife la incoación del expediente de rectificación, en 

el tramo de costa de unos sesenta y tres (63) metros comprendido aproximadamente entre los 

vértices M-16 a M-18, del deslinde marítimo-terrestre aprobado por O.M. de 11 de octubre de 

1990, y rectificado, entre los vértices M-1 a M-12 por O.M. de enero de 2010, tramo Espaldón 

Norte – Playa de las Teresitas, en el término municipal de Santa Cruz de Tenerife, isla de 

Tenerife (Santa Cruz de Tenerife). 

 

 Practicadas las actuaciones previas necesarias, de conformidad con lo establecido en el 

artículo 27.1 c) del Real Decreto 668/2022, de 1 de agosto, por el que se modifica el Reglamento 

General de Costas, aprobado por Real Decreto 876/2014, de 10 de octubre. 

 

 ESTE SERVICIO PROVINCIAL DE COSTAS DE TENERIFE, ACUERDA: 

 

 Incoar  expediente  de  rectificación, en el tramo de costa de unos sesenta y tres (63) 

metros comprendido aproximadamente entre los vértices M-16 a M-18, del deslinde marítimo-

terrestre aprobado por O.M. de 11 de octubre de 1990, y rectificado, entre los vértices M-1 a M-

12 por O.M. de enero de 2010, tramo Espaldón Norte – Playa de las Teresitas, en el término 

municipal de Santa Cruz de Tenerife, isla de Tenerife (Santa Cruz de Tenerife. 

 

EL JEFE DEL SERVICIO PROVINCIAL DE COSTAS, 

Jorge Miguel Ortega Rodríguez 
 

NOTA: Firmado electrónicamente a la hora y fecha indicada 
  

 


		2023-01-25T12:23:12+0100
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD




